[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КУШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.03.2016г.

N 8
О внесении изменений в решение сельского Совета от 18.08.2015г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Кушнурского сельсовета»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Уставом Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, реализации права граждан на равный доступ к муниципальной службе, сельский Совет Кушнурского сельсовета РЕШИЛ:

         1.Внести в решение сельского Совета от 18.08.2015г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Кушнурского сельсовета » (далее – решение) следующие изменения.

          1.1.В Положении о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Кушнурского сельсовета, утвержденном решением:
          1.1.1.Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сельский Совет опубликовывает решение о проведении конкурса, условия   конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, срок подачи в конкурсную комиссию документов для участия в конкурсе, проект контракта не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Срок подачи в конкурсную комиссию документов для участия в конкурсе не может начаться ранее дня опубликования решения о проведении конкурса и заканчивается не позднее, чем за 10 дней до дня проведения заседания конкурсной комиссии.».
           1.1.2.Подпункт 10 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«10) сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, а также имуществе, принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности и о его обязательствах имущественного характера, обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату) по форме, установленной для предоставления таких сведений.».
        1.1.3.В подпункте 9 пункта 20 слова «Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области» заменить словами «федеральными законами».
        1.1.4.Второе предложение пункта 21 после слов «проверки документов» изложить в следующей редакции: «к участию в конкурсе допущены не менее двух кандидатов.».
         1.1.5.В пункте 22.1:

- подпункт 1 считать утратившим силу;
       - в подпункте 2:

1) позицию «в» считать утратившей силу;
2) позицию «г» изложить в следующей редакции:

 «г) после дня окончания приема документов в течение 5 календарных дней:

- проверяет документы, представленные кандидатами на конкурс, на
соответствие требования к гражданам, претендующим на замещение должности главы администрации, установленным федеральными законами, законами  Нижегородской области Уставом Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района муниципальных правовых актов к должности главы администрации;

- принимает решение о допуске либо отказе в допуске соответствующего кандидата к участию в конкурсе;

 - формирует список лиц, допущенных к участию в конкурсе, и информирует участников конкурса о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурсе в трехдневный срок после принятия такого решения.»;

3) позицию «д» исключить;
- во втором предложении слова «ни один из кандидатов не допущен к участию в конкурсе » заменить словами «к участию в конкурсе допущено менее двух кандидатов или не допущен ни один из кандидатов».

1.1.5. В пункте 22.2.:

- второе предложение изложить в следующей редакции: «Второй этап конкурса на замещение должности главы администрации проводится, если по результатам проверки документов к участию во втором этапе конкурса допущено не менее двух кандидатов.»;
- девятое предложение   после слов «числа голосов,» дополнить словами «или только один кандидат набрал необходимое число голосов,».
1.1.6. В первом и втором предложениях пункта 26 слова «Кандидат (кандидаты) в соответствующем падеже  заменить словом «Кандидаты» в соответствующем падеже.
1.1.7. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Если в результате проведения конкурса было выявлено менее двух кандидатов, отвечающих требованиям, предъявляемым к должности главы администрации, или требуемого количества голосов на заседании сельского Совета набрал только один кандидат или не набрал ни один из кандидатов, то сельский Совет объявляет о проведении нового конкурса на замещение должности главы администрации в соответствии с настоящим Положением.».

1.2. В проекте контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации Кушнурского сельсовета:

1.2.1. пункт 1.3. дополнить словами «(далее также - отдельные государственные полномочия)»;

1.2.2. пункт 6.2. после слова «ежегодный» дополнить словом «основной»;
1.2.3. в пункте 7.1.5. слова «статьей 24» заменить словами «статьей 241»;
1.2.4. пункт 7.2.6. после слова «местного,» дополнить словом «районного,»;

1.2.5. в пункте 8.1.:

-  в подпункте 7 слово «него» заменить словом «его»;
- в подпункте 11 слова «упразднения сельсовета» заменить словами «упразднения муниципального образования»;

- в подпункте 12 слова «Кушнурского сельсоветом» заменить словами «поселением»;
- дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) Вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации.»;
1.2.6. пункт 9.3. считать утратившим силу.
          2.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                              Г.В.Падерова